4{{

FRETEITURA AAUNICIPAT DE GARANHUNS

PORTARIA NO 4094/2O24.SAD

o SECRETÁR|O DE ADMTNTSTRAÇÃO DE GARANHUNS, no uso de
suas atribuiçóes,

CONSIDERANDO a retificação do laudo pericial do servidor pela junta
médica municipal,

RESOLVE:

RETIFICAR A PORTARIA 2387 12024-s. AO

ONDE SE LÊ:

CONCEDER a JANAINA PENA CERQUEIRA FRIAS, Prof PortuguesJi,

Matrícula no 5245, lotado(a) na SecretâÍia de Educação, Licença paÍa tratamento de

saúde, por í80 (cento e oitenta) dias, de acordo com o que dispôe os termos dos

artigos 1'15 e 12í ambos da mesma Lei no 6.123 de 2O1O711968 do EFPC-PE, adotada

pelo Município através da Lei Municipal n'. 2.836 de 22107197, combinado com o

Decreto Lei no 117 de 2711211969, com vigência a partir de 1810612024 a 1411212O24.

LEIA.SE:

TRANSFERIR POR MOTIVO DE READAPTAÇAO , em virtude da

condição de saúde, do(a) servido(a), JANAINA PENA CERQUEIRA FRIAS, Prof

Portugues-li, Matrícula no 5245, lotado(a) na(o) Secretaria de Educação, por um

período de 180 (cento e oitenta) dias, de 1810612024 a 1411212024, devendo o(a)

mesmo(a) exercer o cargo têmporário de ProÍessor dê Sele de Lêitura na Escola

São Camilo, de acordo com o que dispóe os termos do artigo 76, da Lei 6.123 de

20107168 do EFPC-PE, adotada pelo Município através da Lei Municipal n'. 2.836 de

22107197 c/c Art. 10 da EC 103/2019.

CUMPRA-SE,

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE

Secretaria Municipal de inistração, em 05 de dezembro de 2024

Antônio Arácio Sanbna de Godoy
Secretário de A<tminisFacàá

PoíaÍta OO1t2OZ1-Gi

A cio Santana de Godoy
retário de Administração

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃo
AvenidaRui Barbosa- 1440 lleliópolis f'one(0811 3162-1000

E-mail: rhgaranhuns@gmail.com
CEP 55298-000 Garanhuns PE

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/64-20241211110047.pdf

assinado por: idU
ser 370